Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ ПОСЛЕДНЕГО
ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПЕРВОГО АБЗАЦА СТАТЬИ 28 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

“О НАЛОГАХ” КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ НА ОСНОВАНИИ
ОБРАЩЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КООПЕРАТИВА “ОЛИМП”

Докладчик М.Топузян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 1 статьи 100,

статьей 102 Конституции Республики Армения, статьями 63, 64 и 69 Закона Республики
Армения «О Конституционном Суде», Конституционный Суд Республики Армения
ПОСТАНОВИЛ:

1. Последнее предложение первого абзаца статьи 28 Закона РА “О налогах”

соответствует Конституции Республики Армения.
 2.  Согласно части второй статьи 102 Конституции РА настоящее Постановление

окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

20 декабря 2011 года
ПКС-1007